
UCHWAŁA NR XLV/241/2022 
RADY MIASTA I GMINY JARACZEWO 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia dla Komunalnego Zakładu Budżetowego w Jaraczewie stawek dotacji 
przedmiotowej do 1 m3 ścieków. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2022 r., poz. 559) oraz art. 15 ust. 3 pkt 1 i art. 219 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1634) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się dla Komunalndgo Zakładu Budżetowego w Jaraczewie na okres od dnia 
1 stycznia 2023 roku do 1 lipca 2023 roku stawki dotacji przedmiotowej do 1m³ odprowadzonych ścieków: 

1. dla gospodarstw domowych – w wysokości 5,86 zł, 

2. dla pozostalych odbiorców ścieków - w wysokości 2,70 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Jaraczewo 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miasta i Gminy Jaraczewo. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Roman Matuszak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0679611-A974-4ABE-AD35-3A2D15992771. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Obecna taryfa za 1m3 ścieków, wprowadzona decyzją Państwowego Gospodarstwa Wodnego - Wody 
Polskie (dalej również jako PGW-WP) Nr PO.RZT.70.304.2021 z dnia 18 czerwca 2021 r. wynosi 
12,49 zł netto + 8 % podatku VAT. Cena ta jest wiążąca w okresie od 13 do 24 miesiąca obowiązywania taryfy, 
tj. od dnia 02.07.2022 r. 01.07.2023 r. 

Uchwałą Nr XXXVlll/205/2022 Rady Miasta i Gminy Jaraczewo z dnia 23 czerwca 2022 r. została ustalona 
na okres od 02 lipca 2022 r. do 31 grudnia 2022 r. stawka dotacji przedmiotowej do 1m3 odprowadzanych 
ścieków dla gospodarstw domowych w wysokości 6,01 zł i dla pozostałych odbiorców ścieków w wysokości 
2,85 zł. 

Kolejna cena za 1m³ ścieków wchodzi w życie od 25 do 36 miesiąca obowiązywania taryfy 
tj. od 02.07.2023 r. do 01.07.2024 r. i będzie wynosić 12,65 zł/m³ ścieków. 

Zgodnie z art. 219 ust. 1 ustawy o finansach publicznych z budżetu jednostki samorządu terytorialnego mogą 
być udzielane dotacje przedmiotowe dla samorządowych zakładów budżetowych, kalkulowane według stawek 
jednostkowych. 

W myśl ust. 3 art. 219 w/w ustawy kwoty i zakres dotacji określa uchwała budżetowa. 

Stosownie do ust. 4 art. 219 ustawy o finansach publicznych, stawki dotacji przedmiotowej ustala Rada 
Miasta i Gminy. Dotacja przedmiotowa zaproponowana w projekcie uchwały spowoduje obniżenie opłat 
ponoszonych przez dostawcę ścieków, wynikającej z zatwierdzonej na lata 2022-2023 taryfy za 1m³ o kwotę 
ustalonej stawki. 

Wobec powyższego, przedmiotową uchwałę należy uznać za celową i uzasadnioną. 

Kalkulacja dotacji przedmiotowej do 1m³ ścieków odprowadzanych: 

pIanowane koszty utrzymania działu kanalizacja / planowana ilość ścieków odprowadzonych 

= cena za 1m³ ścieków odprowadzonych 

594 024,40 zł : 47 560 m³ = 12,49 zł ( 5 m-cy tj. od dnia 01 stycznia do dnia 01 lipca 2023 roku) 

601 634,00 zł : 46 560 m³ = 12,65 zł ( 6 m-cy tj. od dnia 02 lipca do dnia 31 grudnia 2023 roku) 

Ponadto zmianie ulegnie cena za odbiór 1m³ ściekow przez Przedsiębiorstwo Wodociqgów i Kanalizacji 
Jarocin. Dotychczas cena ta wynosiła 6,48 zł /m3 odebranych ścieków. Od nowego roku będzie to cena 
6,63 zł/mj odebranych ścieków., wzrost o 0,15 zł, tj. o 2,3 % więcej w relocji do ceny obecnie obowiązującej. 

Mając no uwadze przyjętą zasadę, zgodnie z którą mieszkańcy gminy Jaraczewo mają płacić cenę za ścieki 
po której następuje odbiór przez PWiK Jarocin, do kalkulacji stawek dotacji przedmiotowej przyjęto, że 
mieszkańcy gminy Jaraczewo tak jak mieszkańcy gminy Jarocin będą płacić od stycznia 2023 r. cenę 
6,61 zł/1 m³ ścieków netto. Pozostała część ceny wynikająca z zatwierdzonej taryfy będzie pokryta z dotacji 
przedmiotowej do 1mj ścieków. 

Wyszczególnienie za okres od 01.01.2023 r. do 01.07.2023 r. 

Cena dla gospodarstwa domowego za 1m³ ścieków: 6,63 zł/m3 

Dotacja przedmiotowa do 1m³ ścieków: 5,86 zł/m3  

Razem cena za 1m3 ścieków: 12,49 zł/m3 (netto)  

Cena dla pozostałych odbiorców za 1m³ ścieków: 9,79 zł/m3 

Dotacja przedmiotowa do 1m³ ścieków: 2,70 zł/m3 

Razem cena za 1m³ ścieków: 12,49zł/m3 (netto) 

WyszczegóInienie za okres od 02.07.2023 r. do 31.12.2023 r. 

Cena dla gospodarstwa domowego za 1m³ ścieków: 6,63 zł/m3 

Dotacja przedmiotowa do 1m³ ścieków: 6,02 zł/m3 

Razem cena za 1m³ ścieków: 12,65 zł/m3 (netto) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0679611-A974-4ABE-AD35-3A2D15992771. Podpisany Strona 1



Cena dla pozostałych odbiorców za 1m³ ścieków: 9,79 zł/m3 

Dotacja przedmiotowa do 1m³ ścieków: 2,86 zł/m3 

Razem cena za 1m³ ścieków: 12,65 zł/m3 (netto) 

Planowana kwota dotacji przedmiotowej na okres od 01.01.2023 r. do 01.07.2023 r. 

Gospodarstwa domowe: 44.000 m³ * 5,86 zł = 257 840,00 zł 

Pozostali odbiorcy: 3 560 m³ * 2,70 zł = 9 612,00 zł 

Razem: 257 840,00 zł + 9 612,00 zł = 267 452,00 zł 

    

Burmistrz Miasta i Gminy 
 
 

Dariusz Strugała  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0679611-A974-4ABE-AD35-3A2D15992771. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-12-29T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)


		2022-12-29T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




